[TPOEKT

AIMUHUCTPALIUA
FT'OPOJCKOTO OKPYI'A YEXOB
MOCKOBCKOMUM OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

oT No

O BHeceHUHU W3MEHEHUN B MYHUIIUIIAJIBHYIO POTPaMMy
«KynpTypa u Typuzm»

B coorBerctBun ¢ bromxeraeiM  komekcoM Poccuiickon ®Denepanuu,
PYKOBOACTBYsCH pazaenom 5 Ilopsiaka pazpaboTku, GOpMUpPOBaHUS U pealiu3aliuu
MYHULUNAIBHBIX MOPOrpaMM TOPOJACKOrO OKpyra YexoB, YTBEPKIECHHOTO
MOCTAHOBJIEHUEM AJIMUHUCTpanuu Tropojackoro okpyra Yexos ot 30.09.2022
Ne 1963/10-01, mocranoBieHuEM AIMHUHHUCTPALMA TOPOACKOTO OKpyra Yexos
or 27.09.2022 Ne 1890/10-01 «OO6 yrBepknenun Ilepednss MyHUIUTIATBHBIX
IporpamMm ropoackoro okpyra Yexos, peanuzyemsix ¢ 01.01.2023 roga»,

I[TOCTAHOBJIAIO:

1. YTBepAUTh  MpujaraeMbleé  U3MEHEHHUS,  KOTOpble  BHOCSTCS
B MYHHIIMNAIbHYI0 Tmiporpammy «KynbTypa © Typusm», YTBEPKICHHYIO
MIOCTAHOBJICHUEM AJIMHUHUCTpAllMKM Topoackoro okpyra Yexos ot 14.10.2022
Ne 2031-ITA (¢ wm3menenmsimu ot 28.11.2022 Ne 2393-T1A, ot 14.03.2023
Ne 426-TTA, or 11.05.2023 Ne 1079-ITIA, ot 03.08.2023 Ne 2174-IIA,
ot 25.08.2023 Ne 2416-T1A, ot 26.09.2023 No 2693-I1A, ot 07.02.2024 Ne 286-I1A,
ot 20.03.2024 Ne 674-T1IA, ot 22.04.2024 Ne 1038-I1A, ot 23.05.2024 No 1348-TIA,
ot 28.06.2024 Ne 1704-ITA).

2. MKY «llentp oOecriedeHusi HAEATEILHOCTH OPraHOB MECTHOTO
caMmoympajieHus Tropojickoro okpyra Yexos» (AramutoBa M.B.) omyOimkoBaTh
HACTOSIIIEE TTOCTAHOBJIEHNWE B MEYATHBIX CPENICTBaX MaccoBoi uHopManuu (6e3
OPWIOKEHUS])) W Pa3MECTUTh B TMOJHOM OObeMe Ha OQUIMAILHOM caiTe
AJIMUHUCTpaUUu ropoACKOro okpyra Yexos.



3. KOHTpOsb 32 MCIOJHEHUEM HACTOAIIEIO ITOCTAHOBJICHHS BO3JIOKUTH
Ha 3amecturens ['naBel ropoackoro okpyra Uexos Uepuaruny H. .

I'maBa roponckoro okpyra Uexos M.H. Cobakun



YTBEPXJIEHDBI
MMOCTAHOBJICHUEM AJIMUHUCTPALIUU
rOpOACKOro okpyra Yexos

oT No

N3meHenus, KOTOpbIe BHOCATCS B MyHULIMNIAJIBHYIO ITporpammy «KynbTypa u Typu3m», YTBEPXKAECHHYIO TOCTAHOBJIEHUEM
AnmMuHucTpaiuu ropoackoro okpyra Yexos ot 14.10.2022 No 2031-ITA (¢ uzmenenusimu ot 28.11.2022 Ne 2393-T1A,
or 14.03.2023 Ne 426-I1A, ot 11.05.2023 Ne 1079-11A, ot 03.08.2023 Ne 2174-T1A, ot 25.08.2023 Ne 2416-11A,
oT 26.09.2023 Ne 2693-T1A, ot 07.02.2024 Ne 286-I1A, ot 20.03.2024 Ne 674-T1A, ot 22.04.2024 Ne 1038-I1A, ot 23.05.2024
Ne 1348-T1A, ot 28.06.2024 Ne 1704-T1A)
(manee — [porpamma)

1. B macnopre IIporpammel crpoky «Vcrounnku ¢puHaHCHPOBAHUSI MYHUIIUITAILHON MPOTpaMMBbl, B TOM YKCIIE TIO T0JIaM

peanu3aiu nporpamMmMmsl (ThIC. py0.):» U3JI0KUTH B CIEAYIOMICH peIaKInu:
«

Hcrounnku GpUHAHCHPOBAHUS MYHHUIMIIAIBHON [IPOTPAMMBI, B TOM

HCIIE 0 TOJAM PeaTH3AIHH IPOrPaMMBI (THIC. PYG.): Bceero 2023 rox 2024 rox 2025 rox 2026 rox 2027 rox
Cpencrsa (hemepanbHOro OroIKeETa 1653,76 609,90 394,96 336,92 311,98 0,00
Cpenctra 6romxketa MOCKOBCKO#M 00acTH 32 352,32 19 382,00 12 371,34 287,00 311,98 0,00
CpencrtBa Oropkera ropozickoro okpyra Yexos 2473 319,01 443 680,20 567 523,66 489 245,18 486 653,20 486 216,77
BHeO0KeTHBIE CpecTBa 375 753,59 40 135,00 80 940,49 85 208,20 84 734,90 84 735,00
Bcero, B ToM uncie no rogam: 2883 078,68 503 807,10 661 230,45 575 077,30 572 012,06 570 951,77

»,

2. B paznene 9 [Iporpammsr:
2.1. ctpoku 1 - 2.2.1 U3J0KUTH B CICAYIONIECH pelaKIuu:



«

Ne o/m Mepomnpusrtue Cpoxu Hcrounnku Bcero, O0beM uHAHCHPOBAHKSA 1O ToaM (ThIC. pyo.) OTBETCTBEHHBII
TOATIPOTPaAMMBbL WCTIONTHEeHUS | puHaHCUpOBaHU| (THIC. pyo0.) 2023 ron 2024 rox 2025 rox 2026 rox 2027 rox | 3a BBIIIOJHEHHE
MEpPOIPHUITHS s MEPOIPHUSITHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 OcnoBHoe mepomnpusitue 01 | 2023-2027  |Utoro: 172 706,82 21 433,80 49 419,00 32171,40 34 841,31 | 34841,31 | Vupasienue
Obecneyenue GyHKIUH pasBuTHEM
TeaTpaNbHO-KOHIIEPTHBIX oTpacneit
YApCHICHIH, Cpezctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 COMHATILHOH
MyHI/ILII/Il'laJ'lEHbIX (erepabHOTo chepsl
yqpe)K;leHm:I KYyJIETYPEI BroKeTa AMUHHCTpAI
Mocioscroit 01acti Cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 | ™
rOPOJCKOTO
Oropera okpyra YexoB
MockoBckoit
obnactu
Cpencta 151 706,82 20 433,80 44 419,00 27 171,40 2984131 | 2984131
Oro/pKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
Bue6rompxerneie | 21 000,00 1 000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00
cpencTBa
11. |Mepompustue 01.01. 2023-2027 |Htoro: 144 972,00 | 20 365,30 27 702,68 30 521,40 33191,31 | 3319131
Pacxonpl Ha obOecrieueHme
AesiTenbHOCTH (OKa3aHNe Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
yCJIyF) MYHULIMTTAJIBHBIX (be)lepanLHoro
YUPEXISHUN — TeaTpaIbHO- OroKeTa
KOHLCPTHBIC OpraHU3allny CpenctBa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
MockoBckoi
obnacTu
Cpencrsa 123 972,00 19 365,30 22 702,68 25 521,40 28191,31 | 2819131
Oromxera
TOPOJICKOTO
okpyra YexoB
Bre6romxernsie | 21 000,00 1 000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00
cpencTBa
Jona noctmxeHus X X Bcero 2023 ron | Uroro B ToM uyncne nmo kBapranam: 2025 ron 2026 rox 2027 rox
nokasaresei 2024
MYHHUIHNIAIEHOTO 3a/1aHHs, rox | 1 11| v
XapaKTepU3yIMUX 00beM
OKa3bIBAEMBIX 100 100 100 21 54 65 100 100 100 100

MYHUIUIAIBHBIX YCIyT
(paboT) OT yCTaHOBICHHBIX
rokasaresei




MYHULUIAJIBHOTO 3aJaHus,
XapaKTepU3yIMUX 00beM
MYHULUIAJIBHBIX yCIyT

(paboT), (%)

1.2.  |Meponpustue 01.02. 2023-2027 |Uroro: 27 734,82 1 068,50 21 716,32 1 650,00 1 650,00 1 650,00
Meponpusitas B chepe Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KyJIbTypbl (benepaabHOTO
OroJpKeTa
Cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
MockoBcKoi
obnacTu
Cpencrsa 27 734,82 1 068,50 21716,32 1 650,00 1 650,00 1 650,00
Oromxera
TOPOZICKOTO
okpyra YexoB
BuebroxeTHBIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cpencTBa
[IpoBeneHs! mpa3AHUYHBIE X X Bcero 2023 ron | Utoro B ToM uyncne nmo kBapranam: 2025 ron 2026 rox 2027 rox
U KyJIbTYPHO-MacCOBBIE 2024
MeponpusTHs, (eCTUBAIIH, rox | 1 11| v
KOHKYPCHI, (e11.)
1000 200 200 51 104 143 200 200 200 200
2. OcHoBHoe Meponpusitue 04 | 2023-2027  |HUroro: 1210 236 862,4 283 832,37 231354,20 | 229390,2 | 229 390,2 | VmpaBneHue
Ob6ecneuenne QyHKIUN 829,37 0 0 0 pa3BuTHEM
KyJILTypHO-SOCYTOBbIX Cpencraa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 orpacien
YUpEXACHUN teneparmsHOro COLMANBHON
GrojKeTa cheper
Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 | AavmmrcTpan
OroKera 1
MockoBckoit ropojckoro
061aCcTH okpyra Uexos
Cpencta 1069439,3 | 219962,4 254 032,37 199 664,20 | 197 890,2 | 197 890,2
OroKera 7 0 0 0
TOPOZICKOTO
okpyra YexoB
Buebromkernsie | 141 390,00 16 900,0 29 800,00 31 690,00 31 500,00 | 31500,00
cpencTBa
2.1. |Meponpustue 04.01. 2023-2027 |Uroro: 1143 218,0 | 226126,0 258 778,47 220747,20 | 218783,2 | 218783,2
Pacxonp! Ha obecrieueHme 7 0 0 0
ZeATEIBHOCTH (OKa3aHHe Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
YCIIYT) MyHULUTIATbHBIX tenepamsHOro
YUPEXICHUH — KyJITYPHO- 6roKeTa
AOCYTOBEIE yHPeKACHHI Cpexctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OroKeTa




MocKOBCKOH

obnacTtu
Cpencrsa 1009 205,0 | 210676,0 230 405,47 190 557,20 | 188 783,2 | 188 783,2
Or0/KeTa 7 0 0 0
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
Buebrokernsr | 134 013,00 | 15 450,00 28 373,00 30 190,00 30 000,00 | 30 000,00
e cpejcTBa
Jonst nocTrxeHus X X Bcero 2023 rox Hroro B ToM uncne o kBapranam: 2025 ron 2026 Ton 2027 ron
ToKazaTeein 2024
MYHHMLUNAJIBHOTO 33aHMs, ro | 1] 1 \V
XapakTepusyionx 00nem 100 100 100 25 50 75 | 100 100 100 100
OKa3bIBAEMBIX
MYHHULUIAIbHBIX yCIyT
(paboT) OT yCTaHOBICHHBIX
rnoxasaresei
MYHHLUAIBHOTO 3aJaHus,
XapaKkTepU3YIOIHX 00beM
MYHHULUIAIbHBIX YCIyT
(pador), (%)
2.2.  |Meponpusitue 04.02. 2023-2027 |Uroro: 67 611,30 10 736,40 25 053,90 10 607,00 10 607,00 | 10 607,00
Meponpusitus B chepe
KyTETYpbI Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(enepanpHOTO
OroKera
Cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
MockoBckoi
obnactu
Cpencrsa 60 234,30 9 286,40 23 626,90 9107,00 9107,00 9107,00
OroKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
Buebromkernsie | 7 377,00 1 450,00 1427,00 1500,00 1 500,00 1500,00
cpencTaa
[IpoBeneHs! mpa3aAHUYHBIE X X Bcero 2023 ron | Uroro B ToM uyucne nmo kBapranam: 2025 ron 2026 rox 2027 rox
U KyJIETYPHO-MacCOBBIE 2024
MeponpusThs, pecTUBaim, rox I I L v
KoHKyperL, (en.) 8508 1671 1688 | 432 850 | 1242 | 1688 1705 1722 1722
2.2.1. |MeponpusTue qo4epHee 2023-2027 |HUroro: 67 091,30 10 726,40 24 543,90 10 607,00 10 607,00 | 10607,00
Mepomnpusitus KyJIbTypHO- Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JOCYTOBBIX yUPEIKICHHUIA denepambHOTO

OroKeTa




CpencrBa
Or0IKeTa
MockoBckoi
obyactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencraa
OroKera
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos

59 714,30

9 276,40

23 116,90

9 107,00

9107,00

9107,00

BHeOromxeTHbIE
CpecTBa

7377,00

1 450,00

1427,00

1500,00

1500,00

1500,00

«

2.2. ctpoku 4 — 5.1 U3N0XKUTH B CACAYIONICH pelaKIiu:

»:

OcnoBHOe MeponpusTue 06
Co3znanue ycaoBUH AT
MacCOBOTO OT/bIXa
JKUTENEN TOPOICKOTO
OKpyTa B NapKax KyJIbTypbI
U OT/bIXa

2023-2027

Hroro:

330 281,69

23 745,80

64 960,49

81 591,80

79 991,80

79 991,80

CpenctBa
(henepanpHOTO
OroKera

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpenctBa
010/ KeTa
MockoBckoi
obmactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpencrBa
OromKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra YexoB

288 841,90

22 645,80

56 688,90

70 902,40

69 302,40

69 302,40

BHeOro1KeTHEIE
cpencTBa

41 439,79

1100,00

8271,59

10 689,40

10 689,40

10 689,40

4.1.

Mepomnpusitue 06.01
Pacxompl Ha obecrieueHme
JIeSITEILHOCTH (OKa3aHUe
YCIYT) MY HHIUIIATBHBIX
YUPEXKACHUHN - MapK
KYJBTYPHI M OTABIXA

2023-2027

Utoro:

299 871,25

19 921,40

50 374,45

77 591,80

75991,80

75 991,80

Cpencraa
(benepanpHOTO
Oromkera

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpencrBa
010/ KeTa
MockoBCcKOM
obOmactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpencrBa
OroKera
TOPOACKOTO
okpyra YexoB

258 431,46

18 821,40

42 102,86

66 902,40

65 302,40

65 302,40

BuebromxeTHbIE
cpencTBa

41 439,79

1100,00

8271,59

10 689,40

10 689,40

10 689,40

TIpaBJICHHE
pa3BUTHEM
oTpacnei
CoLUANIbHOM
cdepsl
AnmMuHHCTpAI
un
TOPOZACKOTo
okpyra YexoB

Bcero

2023 rox

B Tom yucne no xBapTanam:

2027 rox




Jons mocTmwkeHus X Hroro | ] 11 [\ 2025 rox 2026 ron

ToKazaTenei 2024

MYHUIMIAIBHOTO 3aaHus, rox

XapaKTepH3yIOUIuX 00BeM 100 100 100 18 53 82 | 100 100 100 100

O0Ka3bIBAEMBIX

MYHUIUIAIBHBIX yCITyT

(paboT) OT yCTaHOBIEHHBIX

rnokasarenei

MYHUIUIIAIBHOTO 3aJaHMs,

XapaKkTepU3YIOIHX 00beM

MYyHHMLUNAJILHBIX YCIyT

(pabor), (%)

4.2. |Meponpusrue 06.02 2023-2027  |HUroro: 30 410,44 3824,40 14 586,04 4000,00 4000,00 4000,00

Coszanue ycnoBui Cpencraa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MacCOBOTO OT/bIXa denepanbHOro

JKUTEJIeH TOPOICKOTO G10KETA

OKpyTra B MapKax KyJbTypbl Cpencrsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U OT/IbIXa GromKeTa
MockoBckoit
obmacti
Cpencrsa 30 410,44 3824,40 14 586,04 4000,00 4000,00 4000,00
OroKera
TOPOJICKOTO
okpyra YexoB
BueobromxeTHbIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cpencTBa

[IpoBeneHsI Mpa3THUYHBIE X X Bcero 2023 roxg Hroro B ToM uymcne mo kBapranam: 2025 ron 2026 Tox 2027 rox

U KYJIbTYPHO-MAaCCOBBIX 2024 | 1 1 v

MeponpusiTus, pecTuBanm, rox

KOHKYPCHL, (e1.) 1010 192 192 48 9 | 144 | 192 202 212 212

5. OCHOBHOE MEpOTPUSITHE 2023-2027 |Hroro: 399,97 333,30 66,67 0,00 0,00 0,00 YupasieHue

A2 Cpencrra 300,00 250,00 50,00 0,00 0,00 0,00 pasBUTHEM

®denepalibHbIN IPOEKT (enepansHOro oTpacieii

«TBOpPYECKHE JIFO I GrOIKeTa S
Cpencrtsa 99,97 83,30 16,67 0,00 0,00 0,00 cepsi
OroKeTa
MockoBckoit AZMHHECTDAI
obnactu nm
Cpenctpa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TOPOICKOTO
OroKeTa okpyra YexoB
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
BHeOr0KeTHBIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cpeacTBa




5.1. |Meponpustue A2.03 2023-2027 |HUroro: 399,97 333,30 66,67 0,00 0,00 0,00
locynapcraenHas Cpencrsa 300,00 250,00 50,00 0,00 0,00 0,00
TIOJICPIKA JIY IIHX denepanbHOro
CENbCKUX YUPESIKICHUH 6roKeTa
KyJIbTYpPbI H JTyHIAX Cpencrsa 99,97 83,30 16,67 0,00 0,00 0,00
PpabOTHHKOB CENBCKUX ro/mKeTa
YUPEXKACHUN KyJIbTYpBI MOoCKOBCKOI

obnacti
Cpenctsa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
rOPOJICKOTO
okpyra YexoB
BueobromxeTHBIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
cpencraa
Oxka3zaHa rocyaapCcTBEHHas! X X Bcero 2023 roxg HUroro B ToM uyncne no xBapranam: 2025 ron 2026 rox 2027 rox
TIOJI/IePIKKA Ty JIIIM 2024 | 1l 1| v
CENbCKUM YUIPEIKICHUSIM rox
KYJBTYPEL (e1.), 5 4 1 0 1 0 0 0 0 0
(Hapacrarommuii UTOT)
»:
2.3. CTPOKY «Htoro no ImoAIporpaMme:» U3JI0KUTh B CJ'IGI[YI-OHIGﬁ pCaaKIuu.
HWroro no noamnporpamme: HUroro: 1735523,1 | 302234,5 399 724,61 345117,40 | 344 223,3 | 3442233
3 0 1 1
Cpenctsa 300,00 250,00 50,00 0,00 0,00 0,00
(henepanabHOTO
OroKeTa
Cpenctsa 15 652,67 15 636,00 16,67 0,00 0,00 0,00
Oro/KeTa
MockoBckon
obmacti
Cpencrsa 1515 740,6 | 267 348,5 356 586,35 297 738,00 | 297 033,9 | 297 033,9
Oro/KeTa 7 0 1 1
TOPOJICKOTO
okpyra YexoB
Bue6roukernsie | 203 829,79 19 000,00 43 071,59 47 379,40 47 189,40 | 47 189,40
cpencTBa

».



«

3. paznen 13 mporpaMMbl U3JIOKHUTH B CIICAYIOIICH PEIaKITUN:

Ne /it

Meponpusitue
MO IIPOTPAMMBI

Cpoxu
HCIIOJTHeHUS
MEpOIPHATHS

HcTounuku
(uHaHCHPOBaHU
o

Bcero,
(TBIC. PYO.)

O0beM (uHAHCHPOBAHMS IO ToaM (TBIC. py0.

2023 ron

2024 ron

2025 rox

2026 rox

2027 rox

OTBETCTBCHHBIN
3a BBLITNIOJHEHNE
MEpOTPHUSITHS

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Ocnosroe meponpuamue 01
CoznaHue yciaoBui s
peaM3aniy MOJTHOMOYHI
OPraHOB MECTHOTO
CaMOyIIpaBJIeHUs

2023-2027

Hroro:

11 239,90

5668,90

5571,00

0,00

0,00

0,00

Cpencraa
(henepanabHOTO
OroKeTa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpenctBa
Or0IKEeTa
MockoBckoi
obactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpenctBa
Oro/KeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos

11 239,90

5668,90

5571,00

0,00

0,00

0,00

BueoOromxeTHBIC
CpecTBa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.

Meponpusartue 01.02.
Mepompustus B chepe
KyJBTYPBI

2023-2027

Uroro:

11 239,90

5 668,90

5571,00

0,00

0,00

0,00

CpencrBa
(henepanpHOTO
OroKeTa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencraa
OroKeTa
MocKoBCKO#M
obnactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencraa
OroKera
TOPOACKOTO
okpyra YexoB

11 239,90

5 668,90

5571,00

0,00

0,00

0,00

BueobromxeTHBIC
cpencTBa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ymupasnenue
pa3BUTHEM
oTpacien
couuanbHOM
chepbl
AnmMuHHCTpan
uu
TOPOACKOTO
okpyra Yexos

Hroro no noanporpamme:

Hroro:

11 239,90

5 668,90

5571,00

0,00

0,00

0,00

CpenctBa
(henepanpHOTO
OroKera

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpenctBa
010/ KeTa
MockoBckoi
obmactu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpencrBa
010/ KeTa

11 239,90

5668,90

5571,00

0,00

0,00

0,00

10



TOPOJICKOTO
okpyra Yexos

BueoOromxeTHBIC
CpecTBa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

»,

11
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